СОВЕТ  ВЯРТСИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХХIV сессия III созыва

РЕШЕНИЕ № 66
от «13» ноября  2015 года.

«Об особенностях составления и утверждения проекта бюджета Вяртсильского городского поселения  на 2016 год»
          В соответствии с Федеральным законом от 30.09.2015 года № 273-ФЗ ст. 5  «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений бюджетного кодекса Российской Федерации», Законом  Республики Карелия от «28»октября 2015 года № 1934- ЗРК «Об особенностях составления и утверждения проекта бюджета Республики Карелия на 2016 год, проекта бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Карелия на 2016 год и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Карелия»,  Совет Вяртсильского городского поселения  решил:
1. Приостановить до 01 января 2016 года:
а) действие Положения о бюджетном процессе в Вяртсильском городском поселении, утвержденного Решением Совета Вяртсильского городского поселения от 11 декабря  2012 года  № 131 (в редакции Решения Совета Вяртсильского городского поселения от 17 декабря 2013 года №11) в  отношении составления и утверждения проекта бюджета Вяртсильского городского поселения на плановый период, представления в Совет Вяртсильского городского поселения одновременно с указанным проектом Решения Совета Вяртсильского городского поселения документов и материалов на плановый период (за исключением прогноза социально-экономического развития Вяртсильского городского поселения, основных направлений бюджетной политики и основных направлений налоговой политики);
б) действие пунктов 1и 3 статьи 12 Положения о бюджетном процессе в Вяртсильском городском поселении, утвержденного Решением Совета Вяртсильского городского поселения от 11 декабря  2012 года  № 131 (в редакции Решения Совета Вяртсильского городского поселения от 17 декабря 2013 года № 11).
2. Установить, что в 2015 году:
а) Администрация Вяртсильского городского поселения:
 - вносит на рассмотрение и утверждение проект Решения о бюджете Вяртсильского городского поселения на 2016 год не позднее 25 ноября 2015 года;
 - направляет проект Решения о бюджете Вяртсильского городского поселения на 2016 год с материалами и документами предусмотренными статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации в Контрольно – счетный комитет Сортавальского муниципального района, для проведения экспертизы проекта Решения о бюджете не позднее 25 ноября 2015 года.
б) Контрольно-счетный комитет Сортавальского муниципального района в срок не позднее 10 декабря 2015 года готовит экспертное заключение на представленный проект решения о бюджете Вяртсильского городского поселения на 2016 год в соответствии с регламентом контрольно - счетного комитета.
3. Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Ладога Сортавала » и разместить на официальном сайте в сети интернет.
Глава Вяртсильского городского поселения                           Пинигин В.М.